3º, § 1º da Lei nº 10.192, de 14 de fevereiro de 2001, e clausula terceira no item 3.5 do contrato 
original. OBJETO DO CONTRATO ORIGINAL: LOCAÇÃO DE VEÍCULO, DESTINADO AO 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. OBJETO DO ADITIVO: Fica 
reajustado o valor do contrato com aumento de R$ 565,55 (quinhentos e sessenta e cinco reais 
e cinquenta e cinco centavos), com base no IGP-M (FGV) de acordo com as previsões da 
claúsula terceira no item 3.5 do contrato, referente ao fato da recomposição do valor real da 
moeda, compensa-se a inflação com a elevação nominal da prestação devida, com fator de 
correção em 6,5362%, fica o valor do contrato atualizado em R$ 9.218,11 (nove mil, duzentos e 
dezoito reais e onze centavos) nos termos do Art. 55, inciso III, Art. 58, § 1º e Art. 65, inciso II, 
alínea “d” da Lei n° 8.666/1993 c/c os termos do Art. 3º, § 1º da Lei nº 10.192, de 14 de 
fevereiro de 2001. DISPOSICOES GERAIS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do